تمام تعریف اللہ کیلئے اور سلام اس کے ان بندوں پر جنہیں اس نے چنا ہے، اس کے بعد ان سطور کے لکھنے والا اللہ کا شکر ادا کرتا ہے کہ اس نے تیس سال کی طویل مدت کے بعد اسے بچوں کیلئے نبیوں کے قصوں کی طرف متوجہ کیا۔ اس سلسلہ کا آغاز ۱۳۶۳ھ/۱۹۴۲ء میں ہوا تھا اور اس کے تیسرے حصہ جو کہ سیدنا موسیٰ علیہ وعلیٰ نبینا الصلوٰۃ والسلام پر مشتمل ہے وہ ۱۳۶۵ھ/۱۹۴۶ء کو مکمل ہوا، اس کے بعد مولف دیگر تصنیفی و تالیفی کاموں میں مشغول ہو گیا اور اسے طویل اور مسلسل سفر کرنے پڑے جنہوں نے اسے اس سلسلہ کی تکمیل سے ہٹائے رکھا جسے اللہ نے برصغیر ہند اور عرب ملکوں کے تعلیمی حلقوں، قومی اور سرکاری سکولوں میں بڑی قبولیت عطا فرمائی تھی، اس کے بیروت اور قاہرہ سے کئی